15. *Et ora pallor albus inficit*] Recte hoc quidem: sed elegantius tamen Editio Loscheri, alio verborum ordine, „*Tacent, et albus ora pallor inficit.*“ Quod et firmant codices nostri Reginensis et Regiae societatis, cum Acrone et edito et manuscripto. Quidni ergo recipiamus?

- Inliterati num minus nervi rigent?
 Minusve languet fascinum?
 Quod ut superbo provoces ab inguine,
 20 Ore adlaborandum est tibi.

IX.

AD MAECENATEM.

- Quando ô repostum Caecubum ad festas dapes,
 Victore lactus Caesare,
 Tecum sub alta (sic Iovi gratum) domo,
 Beate Maecenas, bibam?
 5 Sonante mixtis tibiis carmen lyra,
 Hac Dorium, illis Barbarum:
 Ut nuper; actus cum freto Neptunius
 Dux fugit ustis navibus,
 Minatus Urbi vincla, quae detraxerat
 10 Servis amicus perfidis.
 Romanus (eheu posteri negabitis)
 Emancipatus feminae
 Fert vallum et arma miles, et spadonibus
 Servire rugosis potest:
 15 Interque signa turpe militaria
 Sol aspicit conopium.

v. 1. Vulg. Quando repost. 5. *Mictum.*

17. *Inliterati num minus nervi*] Infeliceiter hunc locum tentavit Nic. Heinsius, hic in libri sui margine, et ad Ovidii Amor. III, 7. v. 67. et infeliciose multo Daceries. Accedo ad Guiceti sententiam, qui notis ad Terentii Andriam IV, 1. [v. 31, p. 34 ed. a. 1657] sic corrigebat: „*Illiterati num minus nervi rigent? Magisve languet fascinum?*“ vel, *illiteratis.* Cur autem si interrogos; non dicam: haud immemor verborum Quintiliani in Institutionibus I, 13. [c. 8 § 6] „*Utiles Tragoediae, alunt et Lyrici: si tamen in his non auctores modo, sed etiam partes operis elogeris. Nam et Graeci licenter multa; et Horatium in quibusdam non lim interpretari.*“

1. *Quando repostum*] Lego ex coniectura elegantissimi Nic. Heinsii: „*Quando O repostum Caecubum ad festas dapes.*“ Illud O facile a praecedente absorberi poterat, et a librariis omitti: restitutum vero mirificam vim et vehementiam sententiae impertit.

5. *Sonante mictum tibiis*] Duo codices notae optimae apud Lambinum habent, „*Sonante mixtis tibiis carmen lyra*“: quod ut ei non displicet, ita mihi quidem prae vulgata placet. Vide nos ad Carm. IV, 1. v. 22. Siquis tamen *mictum* hic maluerit, non admodum pugnabo.

16. *Sol aspicit conopium*] Ita quidem codices: sed scribendum potius *conopium.* Graeci scilicet utrumque habuerunt, *κωνόπιον* et *κωνόπιον*; ut *κρηόπιον* et *κρηόπιον*, *φωμόπιον* et *φωμόπιον*, *κικλόπιον* et *κικλόπιον* et similia. Ergo cum producta est penultima syllaba, scribendum *conopeum*; ut apud Iuvenalem Sat. VI [v. 80] „*Ut testudineo tibi, Lentule, conopeo*“: eum correpta est, *conopium*; ut hic et apud Pro-